
Prop. n. 2870/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 539 DEL 21/05/2019 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali

Servizio pubblica istruzione, cultura e artigianato

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE IL SOGGETTO AGGREGATORE 
SARDEGNACAT  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEI 
PROGETTI DEL CANTIERE DI NUOVA ATTIVAZIONE DEL COMUNE DI 
ORISTANO  -  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DELLE  OFFERTE 
PERVENUTE PER I  PROGETTI N.  6 E N. 7 DI  COMPETENZA DEL 
SETTORE  PROGRAMMAZIONE  E  GESTIONE  DELLE  RISORSE  – 
MODIFICA DETERMINAZIONE N. 461 DEL 06/05/2019.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Programmazione  e 
Gestione delle Risorse n. 367 del 12/04/2019 venivano approvati gli atti di gara per 
l’indizione  della  procedura  negoziata  mediante  ricorso  al  sistema  dinamico  di  e-
procurement  SardegnaCat,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  95  comma  3  lettera  a),  per 
l’affidamento a cooperative sociali di tipo B della gestione dei progetti 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 
7 del Cantiere di “Nuova Attivazione” del Comune di Oristano - Programma “LavoRas” 
(L.R. 1/2018, art. 2)

Considerato che con determinazione del  Dirigente del  Settore  Programmazione e 
Gestione delle Risorse n. 461 del 06/05/2019 si stabiliva di procedere alla valutazione 
delle offerte pervenute tramite il soggetto aggregatore SardegnaCat per l’affidamento 
della gestione dei progetti  n.  6 (CIG: 787290813 -  CUP: H19F19000130002) e n. 7 
(CIG: 7872959B49 - CUP: H19F19000140002) del Cantiere di “Nuova Attivazione” del 
Comune  di  Oristano di  competenza  del  Settore  Programmazione  e  Gestione  delle 
Risorse e a tal proposito:

-    si  dava  atto  che  il  seggio  di  gara,  presieduto  dal  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse con l’assistenza di due testimoni e di 
un  segretario  verbalizzante,  avrebbe  provveduto  all’espletamento  delle 
procedure da svolgersi in seduta pubblica;

-     si procedeva a nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei  contratti  pubblici” ed a individuare il  segretario 
verbalizzante.

Preso atto che il dipendente individuato con la succitata determinazione n. 461 del 
06/05/2019 quale Segretario verbalizzante della Commissione di gara sarà assente dal 
servizio per il prossimo periodo.

Ritenuto,  quindi  di  dover  procedere  alla  sostituzione  del  Segretario  verbalizzante 
della Commissione giudicatrice individuata con determinazione n. 461 del 06/05/2019 
nella  persona  del  geom.  Giorgio  Vacca,  dipendente  dell’Ente  presso  il  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse.

Visti l’art. 77, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e le Linee guida n. 5, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016, recanti “Criteri di 
scelta  dei  commissari  di  gara  e  di  iscrizione  degli  esperti  nell’Albo  nazionale  
obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”.

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di 
interesse.

Visti:
-   l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante 

“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
-   l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto 

legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
-      il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-     l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
-     l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità.

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 48/92 e ss.mm.ii..

Visti:
-    il  Documento  Unico  di  Programmazione  triennio  2019-2021  e  il  bilancio  di 

previsione 2019/2021 con relativi allegati approvati con deliberazione C.C. n. 24 
del 18/04/2019;

-    il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 in corso di approvazione.

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 233 del 10/12/2018  con la quale è 
stata approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente, rettificata con deliberazione 
G.C. n. 7 del 22/01/2019.

Visto il decreto del Sindaco n. 57 del 21/12/2018 con il quale si assegna alla Dr.ssa 
Maria Rimedia Chergia la direzione del Settore Programmazione e Gestione delle 
Risorse.

Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2018, approvato con Delibera C.C. n. 20 del 
13/03/2018.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di 
bilancio” e 4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria” al decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata la Legge 190/2012” Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la 
Trasparenza per il triennio 2019/2021 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 8 del 22/01/2019.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri 
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014.

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo e del consiglio del 27 
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati).

Dato atto che il presente atto non comporta impegni di spesa.

Atteso per quanto suesposto procedere in merito.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa

1)     Di  modificare  la  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Programmazione  e 
Gestione delle Risorse n. 461 del 06/05/2019, con cui si nominava la Commissione 
giudicatrice,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.Lgs.  n.  50/2016  “Codice  dei  contratti 
pubblici”, delle offerte pervenute tramite il soggetto aggregatore SardegnaCat per 
l’affidamento  della  gestione  dei  progetti  n.  6  (CIG:  787290813  -  CUP: 
H19F19000130002)  e  n.  7  (CIG:  7872959B49  -  CUP:  H19F19000140002)  del 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Cantiere di “Nuova Attivazione” del Comune di Oristano di competenza del Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse, procedendo a conferire  le funzioni di 
Segretario verbalizzante al geom. Giorgio Vacca in sostituzione della dipendente 
assente d.ssa Maria Urru.

2)   Di confermare gli altri componenti della Commissione giudicatrice individuati con 
la succitata determinazione n. 461 del 06/05/2019.

3)     Di dare atto che:
-   al  momento  dell’accettazione  dell’incarico  i  componenti  della  Commissione 

dichiarano, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause 
di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs.  
n. 50/2016 e che dette dichiarazioni saranno conservate agli  atti  del Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse del Comune di Oristano;

-     ai  dipendenti  pubblici  che  svolgono  la  funzione  di  componente  della 
Commissione Giudicatrice in favore della stazione appaltante di appartenenza 
non spetta alcun compenso;

-      ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  si  provvederà  alla 
pubblicazione del presente provvedimento.

4)     Di  dare  atto  inoltre  che  si  provvederà  a  tutti  gli  adempimenti  in  merito  alla 
trasparenza amministrativa previsti dall’art. 26 comma 2 e dall’art. 27 del D.Lgs. 
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.

5)   Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazioni del 
Settore Programmazione e Gestione delle Risorse e la conseguente trasmissione al 
Servizio  Controllo  di  Gestione  ed  al  Servizio  Contabilità  generale  per  la 
registrazione nelle scritture contabili dell’Ente, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
Tuel.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


